
Sprawozdanie  
z Walnego Zebrania Delegatów KSN NSZZ „Solidarność” 

w dniach 14-16 maja 2010 roku  

 
W dniach 14 – 16 maja br. w Sękocinie pod Warszawą odbyło się sprawozdawczo-wyborcze 

Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”.  
Po dyskusji nad sprawozdaniem z działalności Krajowej Sekcji Nauki w mijającej kadencji 

2006/2010 przedstawionym przez Przewodniczącego KSN Janusza Sobieszczańskiego oraz 
sprawozdania Komisji Rewizyjnej udzielono absolutorium Przewodniczącemu i Radzie KSN. 

Przyjęcie serii uchwał wyborczych poprzedziło jeden z najwaŜniejszych punktów Zebrania 
Delegatów - wybór Przewodniczącego Rady Krajowej Sekcji Nauki w kadencji 2010-2014. Po wielu 
turach głosowań Przewodniczącym Rady KSN został kol. Edward Malec z Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Nowo wybrany Przewodniczący zaproponował kandydatury na przewodniczących stałych komisji 
Rady Krajowej Sekcji Nauki. W wyniku głosowania na przewodniczących komisji zostali wybrani: 
Komisja ds. płac - Julian Srebrny 
Komisja ds. legislacyjnych- Krystyna Andrzejewska 
Komisja ds. międzynarodowych- Ryszard Mosakowski 
Komisja ds. przekształceń jednostek naukowych - Kazimierz Siciński 
Komisja ds. organizacji i finansowania nauki i szkolnictwa wyŜszego - Jerzy śyŜyński 
Komisja ds. warunków pracy i spraw socjalnych - Zbigniew Zawitowski 

W kolejnych głosowaniach wybrano członków Rady Krajowej Sekcji Nauki, Komisji Rewizyjnej oraz 
delegatów KSN na Kongres Sekretariatu Nauki i Oświaty. 

Z Politechniki Wrocławskiej w skład Rady KSN weszli kol.: Leszek Koszałka i Ewa Rysiakiewicz-
Pasek, delegatami KSN na Kongres Krajowego Sekretariatu Nauki i Oświaty zostali: Antoni Izworski 
oraz Leszek Koszałka. 

Uczestnicy Walnego Zebrania Delegatów gorąco podziękowali kol. Januszowi Sobieszczańskiemu 
za jego wytrwałą pracę dla KSN. Bukiet 21 róŜ symbolizujących 21 lat jego pracy oraz gromkie „100 lat” 
były wyrazem duŜej sympatii dla ustępującego Przewodniczącego. 

W obradach uczestniczył przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność" Janusz Śniadek, 
Przewodniczący Zarządu Regionu Mazowsze kol. Andrzej Kropiwnicki oraz Przewodniczący Rady 
Głównej JBR kol. Leszek Rafalski.  

Na zakończenie zebrania, po dyskusji programowej, przyjęto 3 stanowiska i 1 uchwałę Walnego 
Zebrania Delegatów Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” : 
Stanowisko Nr 1 w sprawie nowelizacji ustawy – Prawo o szkolnictwie wyŜszym, ustawy o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuk, 
Stanowisko Nr 2 w sprawie zmiany wysokości przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w uczelni 
publicznej w poszczególnych grupach pracowników w relacji do prognozowanej kwoty przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej określonej corocznie w ustawie 
budŜetowej, 
Stanowisko Nr 3 w sprawie zagroŜeń płynących z realizacji procesu bolońskiego, 
Uchwała w sprawie podstawy zatrudniania nauczycieli akademickich. 

Treść stanowisk i uchwały moŜna znaleźć na stronie internetowej KSN 
http://www.solidarnosc.org.pl/~ksn/. 

Na Walnym Zebraniu Delegatów KSN Politechnikę Wrocławską reprezentowali: Andrzej Figiel, 
Tadeusz Gurda, Antoni Izworski, Leszek Koszałka, Ryszard Krzywański, Józef KrzyŜanowski, Maria 
Rabiega, Ewa Rysiakiewicz-Pasek, Janusz Szymków. 
 
 
Wrocław, 31 maja 2010                                                                             Ewa Rysiakiewicz-Pasek 


